

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 売上確報（2018年10月）

三越伊勢丹売上

(単位：千円)	伊勢丹新宿本店				三越日本橋本店				三越銀座店				基幹3店計			
	10月	伸率	2018年4月～ 2018年10月累計	伸率	10月	伸率	2018年4月～ 2018年10月累計	伸率	10月	伸率	2018年4月～ 2018年10月累計	伸率	10月	伸率	2018年4月～ 2018年10月累計	伸率
紳士服・洋品	4,481,635	100.9	25,696,920	103.4	972,222	86.8	5,258,741	85.3	477,595	98.8	2,918,220	102.9	5,931,452	98.1	33,873,881	100.1
婦人服・洋品	5,613,612	106.4	36,131,605	111.3	2,012,552	96.5	13,167,406	93.1	1,281,431	100.3	8,485,865	107.4	8,907,595	103.1	57,784,876	106.0
子供服・洋品	566,176	96.3	3,843,324	102.8	247,464	99.2	1,922,453	100.3	154,444	105.1	1,256,280	112.0	968,084	98.3	7,022,057	103.6
呉服寝具他	466,591	97.1	3,520,518	97.8	179,529	87.9	1,336,183	99.7	67,783	108.0	522,589	96.2	713,903	95.5	5,379,290	98.1
衣料品計	11,128,014	103.1	69,192,367	107.0	3,411,767	93.2	21,684,783	92.0	1,981,253	100.5	13,182,954	106.3	16,521,034	100.6	104,060,104	103.4
身廻り品	2,989,842	109.6	21,460,634	106.7	1,325,200	123.4	7,000,202	92.5	1,128,722	105.4	8,109,415	112.2	5,443,764	111.7	36,570,251	104.8
雑貨	5,027,401	114.2	35,585,191	117.2	2,766,948	118.5	16,177,390	92.9	2,821,352	103.8	19,022,837	110.5	10,615,701	112.3	70,785,418	108.9
家具インテリア	253,303	105.0	1,942,428	102.9	160,050	99.2	965,672	97.5	18,496	102.1	145,819	111.8	431,849	102.6	3,053,919	101.5
家電	98,605	46.6	864,712	71.4	25,683	88.4	188,416	89.5	0		0		124,288	51.6	1,053,128	74.1
家庭用品	320,906	89.7	2,862,809	89.2	486,188	96.1	3,544,174	85.8	125,476	95.2	972,277	94.2	932,570	93.7	7,379,260	88.1
家庭用品計	672,814	83.0	5,669,949	89.9	671,921	96.5	4,698,262	88.1	143,972	96.0	1,118,096	96.2	1,488,707	89.8	11,486,307	89.7
食料品	2,529,739	98.2	20,423,739	103.3	2,452,796	99.4	22,405,145	97.7	1,181,698	98.2	8,987,122	99.7	6,164,233	98.7	51,816,006	100.2
食堂・喫茶	428,970	99.8	3,235,629	105.6	114,113	84.2	896,118	73.5	33,312	87.7	271,226	93.6	576,395	95.5	4,402,973	96.3
サービス	253,056	83.5	1,843,969	100.1	105,948	104.2	773,582	106.2	35,735	118.6	199,264	107.7	394,739	90.8	2,816,815	102.2
その他	191,913	66.3	1,769,472	75.6	659,645	88.3	5,169,926	91.4	87,625	117.2	683,500	107.7	939,183	84.5	7,622,898	88.3
合計	23,221,749	104.0	159,180,950	107.2	11,508,338	102.6	78,805,408	93.4	7,413,669	102.2	51,574,414	107.1	42,143,756	103.3	289,560,772	103.1
営業日数	31	—	214	—	31	—	214	—	31	—	214	—	—	—	—	—

※伊勢丹新宿本店 店頭売上前年比：99.4％ ※三越日本橋本店 店頭売上前年比：110.6％

※伊勢丹新宿本店売上には、法人外商事業、EC事業及び一部の小型店舗の売上を含みます。

※三越日本橋本店売上には、小型店舗及び恵比寿三越の売上を含みます。

(単位：千円)	三越伊勢丹支店計			
	10月	伸率	2018年4月～ 2018年10月累計	伸率
紳士服・洋品	685,109	80.1	4,431,191	86.4
婦人服・洋品	2,071,125	86.6	12,923,446	85.6
子供服・洋品	254,405	78.4	1,794,557	84.9
呉服寝具他	332,065	73.3	2,564,195	79.9
衣料品計	3,342,704	83.1	21,713,389	85.0
身廻り品	1,060,779	94.0	7,587,495	90.1
雑貨	1,329,392	90.7	9,133,866	92.2
家具インテリア	67,676	63.6	490,717	74.5
家電	3,495	152.7	16,531	83.0
家庭用品	171,597	83.0	1,256,319	85.8
家庭用品計	242,768	77.0	1,763,567	82.3
食料品	2,093,357	86.6	15,992,329	82.7
食堂・喫茶	397,913	89.3	2,917,601	87.5
サービス	103,760	70.6	639,296	72.1
その他	34,058	93.7	264,525	89.2
合計	8,604,731	86.2	60,012,068	85.9

※既存店計（松戸店除く）

10月： 100.3 累計： 99.8

(単位：千円)	三越伊勢丹計			
	10月	伸率	2018年4月～ 2018年10月累計	伸率
紳士服・洋品	6,616,563	95.9	38,305,072	98.3
婦人服・洋品	10,978,723	99.5	70,708,326	101.6
子供服・洋品	1,222,488	93.4	8,816,610	99.2
呉服寝具他	1,045,967	87.1	7,943,484	91.4
衣料品計	19,863,741	97.2	125,773,492	99.7
身廻り品	6,504,544	108.4	44,157,746	101.9
雑貨	11,945,092	109.4	79,919,281	106.7
家具インテリア	499,525	94.8	3,544,637	96.6
家電	127,783	52.6	1,069,660	74.2
家庭用品	1,104,167	91.8	8,635,573	87.8
家庭用品計	1,731,475	87.8	13,249,870	88.7
食料品	8,257,591	95.3	67,808,332	95.4
食堂・喫茶	974,308	92.9	7,320,574	92.6
サービス	498,500	85.7	3,456,110	94.9
その他	973,236	84.8	7,887,432	88.3
合計	50,748,487	99.9	349,572,837	99.6

※既存店計（松戸店除く）

10月： 102.8 累計： 102.5

三越伊勢丹支店内訳 (単位：千円)	伊勢丹立川店		伊勢丹浦和店		伊勢丹相模原店		伊勢丹府中店	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
10月売上	2,856,829	102.0	3,200,991	101.5	1,500,834	99.6	1,046,077	93.8
2018年4月～ 2018年10月累計	19,814,687	102.6	22,096,319	100.7	10,386,190	97.1	7,714,872	94.4
10月営業日数	31	—	31	—	31	—	31	—

国内グループ百貨店売上

(単位：千円)	札幌丸井三越		函館丸井今井		仙台三越		新潟三越伊勢丹		静岡伊勢丹		名古屋三越		広島三越		高松三越		松山三越		岩田屋三越		国内グループ百貨店計	
	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率	売上高	伸率
10月売上	5,289,452	96.2	588,321	92.4	2,462,752	97.4	3,422,721	96.7	1,497,182	93.5	5,397,874	101.8	1,124,640	100.7	1,869,696	101.2	1,076,921	97.3	9,657,152	101.5	32,386,711	99.1
2018年4月～ 2018年10月累計	35,209,875	98.6	3,984,491	95.1	17,665,110	97.0	24,069,670	98.7	10,357,599	95.5	37,137,860	104.2	7,780,948	92.8	12,403,907	99.8	7,143,047	94.9	64,287,330	99.8	220,039,837	99.3

国内百貨店事業売上

(単位：千円)	国内百貨店事業計	
	売上高	伸率
10月売上	83,135,197	99.6
2018年4月～ 2018年10月累計	569,612,675	99.5

※既存店計（松戸店除く）

10月： 101.3 累計： 101.2

※「三越伊勢丹計」＋「国内グループ百貨店計」の合計

* 本件に関するお問い合わせは、（株）三越伊勢丹ホールディングス総務部広報・株式ディビジョン（TEL03-6205-6003）までお願い致します。



三越伊勢丹ホールディングス

2018年11月15日